
 

Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 2 

                                                                                        KE 

 

SMLOUVĚ O DODÁVCE, IMPLEMENTACI A NÁSLEDNÉ PODPOŘE A ROZVOJI 

ELEKTRONICKÉHO SYSTÉMU SPISOVÉ SLUŽBY  

 

       

 

Objednatel:  Mendelova univerzita v Brně 

se sídlem:  Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO:   621 56 489 

DIČ:  CZ62156489 

bankovní spojení:   XXXXX, XXXXX 

zastoupen:   prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D.     

Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,  rektorka   

   Ing. Libor Sádlík, DiS., kvestor  

 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel:  DERS Group s.r.o. 

se sídlem:   Řehořova 932/27, Žižkov, 130 00 Praha 3    

IČO:    27513149   

DIČ:    CZ27513149 

bankovní spojení:   XXXXX, XXXXX 

zastoupena:   Ing. Janem Machem, jednatelem 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 205820

   

(dále jen „Poskytovatel“) 

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě též jen „Smluvní strana“ nebo společně „Smluvní 

strany“) 

 

uzavírají tento Dodatek č. 2. 

 

 



 

Stránka 2 z 3 

I.  

1.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dodávce, implementaci 

a následné podpoře a rozvoji elektronického systému spisové služby ze dne 19.5.2020 

(dále jen „Smlouva“ nebo „Dodatek č. 2“). 

 

1.2 S ohledem na skutečnost, že dne 23.6.2020 postihla IT infrastrukturu Mendelovy 

univerzity v Brně rozsáhlá havárie obou diskových polí v různých lokalitách, objednatel 

musel prioritně nouzově zprovoznit klíčovou infrastrukturu, což se podařilo dne 1.7.2020, 

avšak  rozsáhlým výpadkem byla postihnuta i testovací infrastruktura pro ESSS a muselo 

být nasazena nová disková pole.  Proces obnovy HW, který se skládal z přípravy VZ, 

nákupu, instalace a konfigurace nových diskových polí, byl ukončen dne 30.7.2020. 

Rozsáhlá reorganizace výpočetních prostředků způsobila nedostatek výkonu pro 

infrastrukturu ESSS. To bylo provizorně v měsíci srpnu řešeno posílením infrastruktury z 

jiné lokality a teprve poté byly testovací servery ve virtuálním prostředí nastaveny a byla 

provedena jejich základní konfigurace. Servery byly předány poskytovateli z důvodu výše 

uvedeného dne 1.9.2020. 

 

1.3 Poskytovatel se ve výše specifikované Smlouvě zavázal k harmonogramu, ve kterém jsou 

specifikovány jednotlivé fáze ve dnech, tj. předání softwaru, jeho implementace, 

následného proškolení zaměstnanců poskytovatele a zahájení zkušebního provozu. 

Předání ESSS do ostrého provozu je stanoveno ve Smlouvě pevným datem nejpozději ke 

dni 31.12.2020. 

 

1.4 Nikoliv vinou poskytovatele byl posun termínu pro Dodání základního SW (Předání 

systému) prodloužen o 70 kalendářních dnů, a proto je nezbytné o stejnou délku 

prodloužit plnění ostatních fází dle Smlouvy.  

 

1.5 Zadavatel při uzavírání Dodatku č. 2 postupoval v souladu s ust. § 222 odst. 3 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, když posun 

termínu nasazení testovacích severů do virtuálního prostředí byl způsobem výpadkem 

diskových polí, což není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 

neboť se nejedná o takovou změnu smluvních podmínek, která by umožnila účast jiných 

dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, 

pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, 

současně změna posun termínu nasazení testovacích serverů do virtuálního prostředí 

nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch poskytovatele a 

rovněž nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 

 

 



 

Stránka 3 z 3 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

2.1 Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávce, implementaci a následné podpoře a rozvoji 

elektronického systému spisové služby ze dne 19.5.2020  je vyhotoven v elektronické 

formě a každá smluvní strana k němu připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj 

kvalifikovaný elektronický podpis. 

2.2 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem přiložení elektronického podpisu poslední 

smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí objednatel.  

2.3 Poskytovatel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 na profilu objednatele a v registru 

smluv.  

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy o dodávce, implementaci a následné podpoře a rozvoji 

elektronického systému spisové služby ze dne 19.5.2020 ve znění Dodatku č. 1 zůstávají 

beze změn. 

 

 

 

V Brně 26. 11. 2020 

 

za Objednatele:   

 V Praze 25. 11. 2020 

 

za Poskytovatele: 

 

 

 

 

     

 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

rektorka Mendelovy univerzity v Brně 

 

 

 

.............................................................. 

Ing. Libor Sádlík, DiS. 

kvestor Mendelovy univerzity v Brně 

 

  

           Ing. Jan Mach, jednatel 

           DERS Group s.r.o. 

 

 

 

  

 

 


		2020-11-26T10:34:15+0100
	Ing. Václav Ostrovský




